SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO,

PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS E DE FUNDAÇÕES ESTADUAIS DO RS

RUA LIMA E SILVA, 280 – FONE/FAX: (51) 3287-7500 – DDG: 0800 51 7406
          PORTO ALEGRE – RS – CEP 90.050-100 - E-MAIL: secretaria@semapirs.com.br / SITE: http://www.semapisindicato.org.br

                  FILIADO À CUT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA.

O SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO,

PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS E DE FUNDAÇÕES ESTADUAIS DO RIO

GRANDE DO SUL - SEMAPI, entidade sindical de primeiro grau, com sede na  Rua

General Lima e Silva, nº 280, em Porto Alegre/RS, no uso das atribuições que as leis em

vigor e o seu Estatuto lhe concedem, convoca os trabalhadores, em especial os seus

associados, empregados(as) da extinta FUNDACAO DE CIENCIA E TECNOLOGIA -

CIENTEC, para a Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada dia 07 de novembro

de 2024, na sala de reuniões da SICT, na avenida Borges de Medeiros, 1501 – 18º andar,

Ala Sul, em reunião presencial com início às 14h, em primeira chamada e às 14h30min

em segunda chamada, com qualquer quórum, com a seguinte Ordem do Dia:

1. Constituição da Comissão de Promoção Funcional para período 2018/2019 – CPF do

Quadro Especial da CIENTEC, vinculado à SICT, de acordo com o Artigo 13º, Decreto
nº 52.081 de 26 de novembro de 2014.

2. Encaminhamento das promoções em atraso e

3.  Assuntos gerais.

                                                   Porto Alegre, 04 de novembro de 2024.

                                                               Geni Veiga Coimbra

                                      Diretoria Colegiada do SEMAPI/RS